1/3

СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. Магадан «__»________________20__ г.

Публичное акционерное общество «Магаданский морской торговый порт», в лице

___________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем

«Общество», с одной стороны и

___________________________ (фамилия, имя, отчество (для акционера – физического лица);

наименование, фамилия, имя, отчество представителя, указание на полномочия  (для акционера –

юридического лица)), именуемый в дальнейшем «Акционер», с другой стороны, а вместе именуемые

«Стороны»,

в целях исполнения требований Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об

акционерных обществах» заключили настоящее соглашение о конфиденциальности (далее - Соглашение)

о нижеследующем:

1. Термины, применяемые в Соглашении

1.1. Инсайдерская информация - точная и конкретная информация, которая не была

распространена (в том числе сведения, составляющие коммерческую, служебную, банковскую тайну,

тайну связи (в части информации о почтовых переводах денежных средств) и иную охраняемую законом

тайну) и распространение которой может оказать существенное влияние на цены финансовых

инструментов, иностранной валюты и (или) товаров (в том числе сведения, касающиеся одного или

нескольких эмитентов эмиссионных ценных бумаг, одной или нескольких управляющих компаний

инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов

либо одного или нескольких финансовых инструментов, иностранной валюты и (или) товаров.

1.2. Коммерческая тайна - режим конфиденциальности информации, позволяющий ее

обладателю при существующих или возможных обстоятельствах увеличить доходы, избежать

неоправданных расходов, сохранить положение на рынке товаров, работ, услуг или получить иную

коммерческую выгоду.

1.3. Конфиденциальная информация - сведения (информация), составляющие коммерческую

тайну, персональные данные, решения органов управления  Общества,  иная  информация

конфиденциального  характера,  в  том  числе  научно-технологическая,  производственная,

финансово-экономическая  информация,  составляющая секреты  производства  (ноу-хау),  которая

имеет  действительную  или  потенциальную коммерческую  ценность  в  силу  ее  неизвестности

третьим  лицам,  к  которой  нет свободного доступа  на  законном  основании  и  в  отношении

которой  обладателем  такой  информации введен режим  коммерческой  тайны,  а  также  любая

иная  информация,  включая  информацию  о хозяйственно-коммерческой  деятельности  или

технических  возможностях  Общества,  изделиях,  услугах,  в  том  числе  фактические  и

аналитические  данные,  заключения  и материалы,  включая заметки,  документацию  и  переписку,

полученные Акционером от Общества в форме ознакомления с документом или копии документа.

Конфиденциальной информацией не является:

- информация, которая уже находится или оказывается в открытом доступе (за исключением

случаев ее незаконного разглашения Акционером в нарушение Соглашения);

- информация, в отношении которой Акционер может доказать, что она была ему известна до

раскрытия Обществом и/или ее уполномоченными лицами и получена в полном соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации;

- информация, которая была раскрыта Акционеру третьим лицом не в нарушение обязательства

конфиденциальности, данного Обществу.

К конфиденциальной информации относится также вся информация, полученная путем выписки,

обработки, обобщений или аналитических выкладок из Конфиденциальной информации.

1.4. Разглашение конфиденциальной информации - действие или бездействие Акционера,

в результате которых Конфиденциальная информация в любой возможной форме (устной, письменной

или иной форме, в том числе с использованием технических средств) становится известной третьим

лицам без согласия Общества, за исключением случаев, указанных в. п. 3.1.3. Соглашения.

1.5. Требование – требование Акционера о предоставлении Обществом информации в

соответствии со ст. 91 Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных общества».

  2/3

2. Предмет Соглашения

2.1. Предметом Соглашения являются обязательства Акционера, обладающего правом на

получение информации и документов в соответствии с  Федеральным законом от 26 декабря 1995 г.

N 208-ФЗ «Об акционерных обществах», по неразглашению Конфиденциальной информации и

обеспечению ее сохранности.

2.2. Акционер получает Конфиденциальную информацию по Соглашению исключительно в

целях реализации прав акционера Общества и исполнения обязанностей акционера Общества,

установленных действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Предоставление Конфиденциальной информации по Соглашению Акционеру

осуществляется на основании Требования путем ознакомления Акционера с Конфиденциальной

информацией или предоставлением Акционеру копий документов.

3. Обязательства Акционера

3.1. В рамках Соглашения Акционер обязуется:

3.1.1. использовать полученную от Общества Конфиденциальную информацию исключительно с

деловой целью, указанной в полученном от Акционера Требовании.

3.1.2. обеспечить условия хранения и защиты полученной от Общества Конфиденциальной

информации, исключающие доступ к ней третьих лиц;

3.1.3. не разглашать, не копировать в целом или частично Конфиденциальную информацию,

полученную от Общества (в частности, не передавать документы, содержащие Конфиденциальную

информацию, третьим лицам, не разглашать в устной либо в письменной форме, в том числе путем

распространения или опубликования в средствах массовой информации,

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), за исключением случаев, когда обязанность

Раскрытия конфиденциальной информации установлена вступившим в законную силу решением суда

или обусловлена запросом уполномоченного государственного органа законодательством Российской

Федерации;

3.1.4. не использовать полученную от Общества Конфиденциальную информацию для получения

преимущества перед Обществом и/или осуществления деятельности, которая может повлечь убытки для

Общества;

3.1.5. незамедлительно (в течение 1 (одного) дня) письменно уведомить Общество о фактах

утраты носителей Конфиденциальной информации и о других фактах, которые могут привести или

привели к Разглашению конфиденциальной информации;

3.1.6. в случае получения доступа к Инсайдерской информации Общества Акционер обязуется

соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2010 г. № 224-ФЗ «О противодействии

неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3.2. Конфиденциальная информация, запрошенная у Акционера по мотивированному требованию

уполномоченных государственных органов в пределах их компетенции, может быть предоставлена им

только в случае, когда обязанность по ее предоставлению прямо установлена действующим

законодательством Российской Федерации. При этом до предоставления Конфиденциальной

информации, запрошенной уполномоченными государственными органами, Акционер обязуется

уведомить Общество о поступившем запросе, если это не запрещено действующим законодательством

Российской Федерации. Такое уведомление должно быть представлено Обществу в письменном виде и

содержать ссылки на положения законодательства Российской Федерации, в силу которых Акционер

обязан предоставить Конфиденциальную информацию уполномоченному государственному органу.

3.3. Акционер осуществляет передачу Конфиденциальной информации в случаях,

предусмотренных пунктами 3.1.3. и 3.2 Соглашения, только в объеме, необходимом для соблюдения

требований законодательства Российской Федерации.

4. Ответственность Сторон

4.1. Акционер несет ответственность за нарушение обязательств по сохранению и защите

Конфиденциальной информации в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, Соглашением и обязан возместить Обществу убытки, причиненные Обществу, в полном

размере, включая упущенную выгоду.

4.2. Любые споры и разногласия между Сторонами, касающиеся Соглашения, которые не могут

быть урегулированы ими путем переговоров, должны быть переданы на рассмотрение Арбитражного

суда Магаданской области.

  3/3

5. Заключительные положения

5.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 5 (пяти)

лет с даты передачи Обществом Конфиденциальной информации Акционеру либо до момента, когда

Конфиденциальная информация станет общедоступной.

5.2. Акционер, подписывая Соглашение, даёт согласие Обществу на автоматизированную, а

также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных, а именно

совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, предоставленными Обществу.

5.3. Все изменения и дополнения к Соглашению оформляются в письменном виде путем

составления документа, выражающего его содержание, подписанного и скрепленного печатями обеих

Сторон.

5.4. Недействительность или невозможность исполнения какого-либо положения Соглашения не

влечет недействительность или невозможность исполнения любых иных положений Соглашения или

Соглашения в целом.

5.5. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами друг другу в соответствии с

Соглашением, должны быть совершены в письменной форме и должны быть направлены заказным

письмом или доставлены курьером, или переданы уполномоченным представителем по адресам,

указанным в разделе 6 Соглашения.

5.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Общество

Публичное акционерное общество «Магаданский

морской торговый порт»

Место нахождения: 685000, г. Магадан, ш. Портовое,

зд. 211, пом. 13

Тел: (4132) 69 23 00

ИНН/КПП 4909047613/490901001

ОГРН 1024900958565

р/с 40702810436000101604

к/с 30101810300000000607

в Северо-Восточном отделении № 8645

ПАО Сбербанк

БИК 044442607

_______________________________/______________/

м.п.

Акционер

_________________________ (ФИО)

________________________________ (паспортные

данные: серия, номер, кем и когда выдан, код

подразделения)

____________________________________ (место

регистрации/жительства)

______________________________(контактный

телефон)

_______________________________/_____________/